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Przedmiotem wynalazku jest zapalnicz¬
ka, służąca do wytwarzania iskry, zapala¬
jącej magnez sproszkowany. Iskra powsta¬
je wskutek tarcia o kamień kółka zębatego,
wprawionego w ruch dźwignią podłużną.
Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬

ny na rysunku.
W rączce drewnianej osadzony jest

pręt metalowy, zakończony gniazdkiem
zawierającym kamień zapałowy pozosta¬
jący pod działaniem sprężynki śrubowej.
Również w górnej części pręta osadzony
jest nit, tworzący oś obrotu kółka zębate¬
go, umieszczonego stycznie do kamienia.
Do kółka, w jego części górnej i nieco

z boku, przyczepiona jest obrotowo na ni¬
cie górna część dźwigni metalowej prze¬
biegającej równolegle d^ pręta. Dolny ko¬

niec dźwigni posiada wgłębienie, zaczepia¬
jące ścianką o czop, wystający z narządu,
uruchomiającego dźwignię, osadzonego o-
brotowo na pręcie i pozostającego pod
działaniem sprężynki. Dźwignia pozostaje
ponadto pod działaniem sprężynki przy¬
mocowanej górnym końcem do pręta.
Przy naciśnięciu narządu uruchomiającego
dźwignię wzmiankowany czop, wystający
z niego, wchodzi we wgłębienie dźwigni i
posuwa ją ku dołowi, wskutek czego kół¬
ko obraca się i ociera o kamień zapałowy.
Gdy dźwignia znajduje się w położe¬

niu dolnym, wystający czop narządu uru¬
chomiającego naciska na wystający czop,
umieszczony na dolnej części dźwigni, i
odpycha dźwignię od pręta.
Dźwignia wyzwolona z zaczepu zostaje



pociągnięta ku górze działanieni sprężynki
i powoduje szybki obrót kółka, które ocie¬
rając §ię o kanjjetf zapałowy krzesi iskrę.
k Na, górną część <pręta* nałożona jest ry¬
nienka metalowa, składająca się z dwóch
płaszczyzn ustawionych względem siebie
pod kątem 45°. Pośrodku rynienki w miej¬
scu, w którym znajduje się nasada, wyko¬
nany jest otwór, przez który przedostaje
się iskra, padająca na nasypany na rynien¬
kę sproszkowany magnez.

Zastrzeżenie patentowe.

tym, ze na górnym końcu pręta metalowe¬
go osadzone jest obrotowo zębate kółko me¬
talowe, ocierające się o kamień zapałowy,
osadzony w gniazdku przymocowanym do
pręta, i uruchomiane dźwignią podłużną,
zaopatrzoną na dolnym końcu we wgłębie¬
nie, w które wchodzi czop narządu urucho¬
miającego dźwignię, przy czym na górnym
końcu pręta umocowana jest również ry¬
nienka na sproszkowany -magnez z otwo¬
rem, przez który przeskakuje iskra, zapa¬
lająca magnez.

Zapalniczka magnezowa, znamienna
Alfons Preis s.



Do opisu patentowego Nr 25416.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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